Ad 5. Non licere.

Ad 6. Licere si præfisa necessitas sit ad indiuidui sustentationem, ceterum communem penuriam ab omnibus percipiendam, usque adeo, ut si quid priuatim alicui delatum, vel ab ipso partum fuerit, id omne ad superiorē recte deferri oporteat, qui ex eo primum succurrat eius necessitati, cuius intuitu illud obuenerit, si peculiari aliqua necessitate ultra communem præematur, relinquitur conueniunt in corporetur, & in communem cedat utilitatem.

Ad 7. Non posse.

Hier. Card. Matthæius.

Locus Sigilli.

In Aliquibus Monasteriis monialium reperiuntur nonnullæ moniales, quæ census, & annuos quosdam redditus & prouentus, seu fructus percipiunt sub diuersis contractuum speciebus. Nam.

Aliquæ in ipsarum persona emerunt certos redditus a personis laicis.

Aliquæ ab aliis monialibus.

Aliquæ ab ipsis Monasteriis.

Aliæ vero dederunt pecuniam monasterio, ut ex earum pecuniis fieret emptio nomine monasterii ad rationem septem, vel octo pro centenariis, & Abbatissæ dabant dictis monialibus illos redditus, quos ex dictis emptioibus exigebant singulis annis.

Aliquæ Monasteriis, seu eorum superioribus certas pecuniarum Summas manualiter pro monasterii indigentis dederunt, pacto actiecto, uel etiam tacita conuentione adhibita, ut monasterium, seu Abbatissæ certos redditus ad rationem tot pro centenariis earum vita durante concedat.

Quæritur, An in huiusmodi casibus liceat Monialibus dictos redditus, fructus, & prouentus percipere absque incurfu proprietatis, vel potius tanquam proprietariæ incurant in pœnas per Conc. Trid. sess. 25. capit. 2. de Regularibus,

N 2 laribus,

laribus, in proprietarios inflctas, etiam si de licentia Abbatis, & ad Abbatis nutum, vel Conuentus, seu Monasterii nomine percipiant.

Congregatio Concilij censuit in nullo supradictorum casuum licere Monialibus dictos fructus, seu redditus percipere, & si perceperit incidere in pœnas propositas decreto, d. capit. 2. sess. 25. de regul. neque ab huiusmodi penis excusari ob licentiam Abbatis, quæ etiam dicti Concilij decreto in supradictis casibus concedere quidem prohibetur, sed debet pro suo munere ex Monasterij redditibus, vel elemosynis, Monialium necessitatibus in die subuenire.

Hier. Card. Matthæius.

Locus Sigilli.

Quo modo possit monachus habere ius testandi vide Couar. in capit. 2. num. 10. de testam. item qualiter in hoc circa aliquid se gerere possit absque nota proprietatis nec faciendo contra votum paupertatis. vide Nauar. in d. cap. non dicitur, sub num. 22. & in man. cap. 27. num. 270. quod tanquam quotidianum est notatu dignum.